**S**ue' hoc' sue' illud' su' aliud' ena'  
 tertiu' p'babilius' q' d'ic'at' possit' m'  
 ueniri' q' i' p'gressu' d'isputac'ois' forsitan  
 apparebit' que'admodu' i' illis' dieb' et nox'  
 et vespa' et mane' intelligat'. **N**o' e' m'  
 ab'ie' ut' considerem' senarij' nu'm' p'f'om'  
 i' ip'a' m'ior' nati' nu'oz' qua' m'ete' i'nu'e'  
 tes' ea' q' sensib' ena' corp'is' adiacet' n'ia'  
 n'oseq' d'isponim'.

**I**uvenim' e' senariu' nu'm' p'mu' e' p'f'om'  
 ea' t'p'e' p'f'om' d'icim' q' suis' p'ab' co'pleat'  
 talib' d'u' t'p'at' p'ab' q' multiplicat' possit'  
 co'sumare' nu'm' au' p'tes' s't'. **T**alis' e' p'e'  
 nu' d'ic' p't' quota' sit. **N**a' ternari' nu's' p't'  
 dia' p'e' no' t'm' senarij' au' d'iv'idia' e'. sed'  
 om' amplioz' q' et i'p'e' t'nari'. **N**a' et q't'  
 narij' et q'narij' p'e' maior' t'narij' e'. p't'  
 e' d'iv'idi' et q'ternarij' i' tria' et vnu' et  
 q'narij' i' tria' et duo. **E**t septenarij' et  
 octonarij' et nouenarij' et q'q' v'ltim' e'  
 nu'oz' p'e' e' t'narij'. no' maior' ul' d'iv'idia'  
 s' m'ior'. **N**a' septenarij' q' d'iv'idi' p't' i' tria'  
 et i'q' et octonarij' i' tria' et q'n'q' et  
 nouenarij' i' tria' et sex'. s' null' q'oz'  
 p't' dia' t'narij' q'm' sit' p'e' n' t'm' nouenarij'  
 au' p'e' terna' e' sic' senarij' d'iv'idia' **I**mqz'  
 hoz' om' q's' com'ortu' nullo' q'suat' ex'  
 aliquod' t'narij' n' senarij' et nouenarij'.  
**N**a' ille' constat' ex' duob' ternarij'. iste  
 at' ex' tribus'. **S**enarij' g' nu's' ut' d'icere'  
 cepam' p'ab' suis' com'iat'is' et i' sum'a'  
 ductis' m' se' co'plet'. **A**ly' naq' s't' nu' q'z'  
 p'tes' s'il' d'icite' m'ore' sum'a' faciunt'. **A**ly'  
 vero' amplioz'. **C**ertis' v'o' m'ic'ualloz'  
 v'ribus' pauca'ores' m'entunt' q' suis' p'ab'  
 co'pleant'. quoz' sum'a' n' atq' m'sistat'  
 nec' vltim' ex'arsat'. s' ad t'm' occurrit'  
 q'ntus' e' i'p'e' nu's' au' p'tes' s't'. **H**oz' p'm'  
 senarij' e' **N**a' v'm' i' nu's' q'ib' nu'iam' ut'  
 no' h'eat' d'iv'idiu' ul' aliqua' p'te' s' v'o'  
 ac' pure' ac' simpli' vnu' sit'. **D**uoz' at' p'e'

Vnu est et est dimidia nec ulla alia ternarius vero duas hz vna que possit dia quota sic q est vnu. na terna eius e et aliam maiore q no possit dia quota sic. r duo. Nec huius q ptes qputa possit ille de quib/ agm/ r que dia possit quote sic. Porro quaternarius duas hz tales. Nam vnu qm eius est. duo dimidia. Et ambe i suma ducte. r vnu et duo siml ternarium faciunt no qternariu. ho q eu coplet ptes sue. qa i suma more consistit. Quinari/ no hz talem n vna pre. r ipm vnu q qnta ps ei est. ha et duo qm ps ei/ mor sic. et tria maior. neut in eaz dia pr quota ps eius sit. Senarius vero tres ptes hz sexa terna. dimidia. tria. hae aut ptes i suma ducte. r vnu et duo et tria siml eunde consumat pficiuntq senariu. Na septenari/ no hz item pre n septima q e vnu. Octonari/ tres octauam. qntam. dimidia. r vnu et duo et iii. si hae sit ducte septenariu faciunt infra insistentie. ho q complent eunde octonariu. Nouenari/ duas hz nona q e vnu et terna q e tria. hae at simul qternariu faciunt longe no uenario morem. Denari/ tres hz tales ptes. vnu decim. duo qnta. qinq dimidia. Qui nuu sit ducti ad octonariu puenit no ad denariu. Undenari/ no hz nisi sola vndecima. et qnari/ sola qnta. et ternari/ sola terna. et binari/ sola dimidia q m oibus vnu est. Duodenari/ no ptab/ suis tibus sit ductis no ipe consumat/ si excedit. Amphiore quippe duodenari/ num faciunt. na usq ad xvi. puenit. hz em eis. v. duodecima. sexti qnta. tria dimidia. ha xii. eius vnu e. sexta duo. qnta tria. tria. iii. dimidia sex. Vnu at et duo et tria et iii. et sex i suma ducti. xvi. faciunt. Et ne nullas moter i infinita serie nuoz plures nuu repuit/ qui tles ptes at no hnt n singulas sic ternarius et qnari/ et octi et modi. aut ita ptes hnt tles ptes ut in vnu ducte atq i suma redacte ul contra insistant. sic est octonari/ et nouenari/ et alij plim ul m sic xii. et duo de viginti et multa tales. Plures q repuit/ qlibz hoz

q illi qui pfecti vocant/ eo q sit suis duos tibus ptab/ coplant. Na p/ senariu. xv. vii. iuveni/ qui sit suis tibus/ ptab/ ostar hz em eis qinq vicesima octaua qntadecim septim. qnta dimidia. r vnu et duo et iii. et vii. et xii. q siml ducte. eunde xv. vii. num coplent. fuit ei xv. vii. Et qnto magis nuoz ordo pressit mo pro ductorib/ plati pporoe mtuallis repi unt. hz nuu qui suis tibus ptab/ i suma redactis ad seipos occurrut durq pfecti. Quoz ei nuoz tles ptes sit ducte non implent eodem nuos quoz ptes sit ipm noiant. Quoz at ena excedit plusq perfecti nominantur.

**P**erfo ei nuu diez hoc e senario p feat deus opa sua q feat. In enim scriptu est. Et consumauit de/ i die vi. opa sua q feat. Magis at i istoz nuu mior/ ho cu considero ena ordme opm ipoz. Sic em idem nuu gradatim i ptab/ suis mtgouu surgit. na ita seq. vnu duo tria ut null/ alius mtpom possit. que singula senarij ptes sit quib/ constat. vnu sexa. duo terna. tria dimidia. ita vno die firm est liu. duob/ at sequat/ fabrica mundi hui/. Vno superior ps. r firmenai. altero inferior. r mare et terra. si pte superorem nullis alimetroz corpaliu gmb/ iplentur qa no emt ibi postat/ cor tti refectoe mdi genia. Ac mfiore q sibi congruentib/ alib/ ornata/ emt narys eoz mdigene abis ante dicitur. Reliqs q trib/ deb/ ea terna st que infra mudu. r m ista vniu'sitate m visibilem ex elementis oibus firm. visibilia suis et congruis moab/ agent/. Pmo i firmo liuaria. qa pus emt firm firmu. demde i mfiore aiantia. sic ord ipe postebat vno die aquaz alio terraz. Nec qsq ita deues t ut audiat die no potuisse dm face vno die aiant si vellz. aut si vellz biduo. Vno die spitali creatum et alio corle. su vno die celu cu oibus pntentib/ et alio tti cu oib/ q i ea st et oio qn vellz q duu vellor et quo vellz. Quis e q dicit voluntati ei/ ad posse resistere. **V**na pp cu eu legim/ sex deb/ oia pferisse et senariu num co siderantes nuemim/ esse pfm. atq ita creatumz ordme tre ut et ipaz pau

quibus iste nūc p̄hat̄ apparer̄ q̄i q̄lata dist̄n  
**U**eniat etiā illud imente q̄ **U**alio loco scripturaz ei d̄r. **U**ia mensura  
 et nūc et pond̄ disposuisti atq̄ ita coguer̄  
 tua q̄ p̄ uocato īuouilū d̄o et ip̄tente atq̄  
 m̄sp̄tante uires uerū her̄ tria mensurā nūc  
 pondus. ī quib̄ d̄u disposuisti oīa sp̄a est  
 eam̄t alibi atq̄ acat̄ om̄ia creat̄. in  
 etiā ip̄a acat̄a sūt. et si erunt antea ubi erūt.  
 Neḡ em̄ ante acat̄um erūt. ad. n̄ acator. In  
 ip̄o q̄ erunt. Sed quō. h̄a et ip̄a q̄ acat̄a sūt  
 ip̄o esse legim̄. an illa sūt ip̄e. ista uō sūt  
 ī illo a quo regunt̄ et gub̄nant̄. Et quō illa  
 ip̄e. Neḡ em̄ d̄us mensurā est aut nūc aut  
 pondus. aut ista oīa. an s̄ id q̄ nouim̄ men  
 surā ī eis q̄ meim̄. et nūc ī eis q̄ nūc  
 et pondus ī eis q̄ appendim̄. nō ē d̄ ista.  
 Secūdu id uō q̄ mensurā si rei modū p̄figit  
 et nūc oī rei sp̄em̄ p̄bet. et pond̄ oem̄  
 uen̄ ad quere ac stabilitate m̄lit. ille  
 p̄mit̄ et ueniat̄ et singl̄arē ista ē q̄ ter  
 minat oīa et format oīa et ord̄nat oīa. m̄q̄  
 illq̄ aliud d̄m̄ intelligit̄. quō p̄ cor et lingua  
 h̄uana d̄ca potuit. **U**ia ī mensurā et nūc  
 et pond̄ disposuisti. n̄ oīa ite disposuisti.  
 Magnū est paucaq̄ cōcessu excedē oīa  
 que mentari possūt ut uideat̄ mensurā s̄  
 mensurā. Excedē oīa q̄ nūc possūt ut u  
 deat̄ nūc s̄ nūc. Excedē oīa q̄ appendi  
 p̄nt ut uideat̄ pond̄ s̄ pond̄. Neḡ em̄  
 mensurā et nūc et pond̄. ī lapidib̄ im̄ et  
 lignis atq̄ h̄i molib̄ et q̄n̄st̄iq̄ cor̄lib̄  
 ut ī t̄st̄ib̄ ul̄ celest̄ib̄ auadū et cogitū  
 p̄t. Est etiā mensurā ad agendi ne s̄  
 inuocabilis et imoderata p̄gressio. et ē  
 nūc affectio in et uirtutū. q̄ abstulit̄  
 deformitate. ad sapiē form̄ deaust̄ colligi  
 et est pondus uoluntatis et amoris ubi  
 appar̄ q̄n̄ q̄d̄p̄ ī appetendo fugiendo p̄  
 ponendo p̄ponendo pond̄. Et her̄ auoz  
 atq̄ menū et mensurā alia mensurā  
 colibet̄. et nūc alio nūc for̄. et pond̄  
 alio pond̄ rapit̄. Mensurā at s̄ mensurā  
 est. au equat̄ q̄ de illa. n̄ aliud ip̄a est.  
 Nūc s̄ nūc est quo for̄nt̄ oīa n̄ ip̄e for̄.  
 Pond̄ s̄ pond̄ est q̄ referūt̄ ut q̄stant̄  
 quoz quoz p̄u gaudū est n̄ aliud iā  
 refer̄ ad aliud.

**N**oia mensurā et nūc et pond̄ q̄s̄q̄  
 nō nisi uisibilit̄ nouit̄. seruilit̄ nouit̄. Im  
 n̄scendat̄ itaq̄ om̄e q̄ ita nouit̄. aut si nō  
 d̄u p̄t̄ nec ip̄is nouit̄. de q̄bus cogit̄  
 nisi sordide nō p̄t̄. Tanto ē magis auq̄  
 ista īst̄orib̄ aut s̄. quō ip̄e m̄ ē ī m̄fio  
 ribus aut. Et si nō uol̄ aliq̄ ea uocabla  
 q̄ ī reb̄ m̄fimo et abiectissim̄ d̄diat̄ t̄n̄  
 ferre ad illa sublimia quib̄ īntuendis mē  
 te seruare conat̄. nō ē uigend̄ ut faciat̄  
 d̄u ei h̄ intelligat̄ q̄ intelligend̄ ē. non  
 magno ope acat̄. ē quid uoret̄. Care  
 op̄t̄ in aut̄ mōi s̄ilitudo est m̄fioz ad s̄rom  
 nō ei al̄ ite h̄m̄c illuc ī tendit̄ et m̄it̄  
 Jam uō si q̄st̄ d̄at̄ acat̄a ē mensurā et  
 nūc et pond̄ ī quib̄ d̄u oīa disposuisti  
 s̄pt̄a testat̄. si ī illis oīa disposuit̄. cad̄  
 ip̄a n̄ disposuit̄. Si ī alijs quō q̄ oīa m̄  
 ip̄is q̄n̄ ip̄am alijs. nō itaq̄ dubitandū ē  
 illa ē ex̄ ea q̄ disposuit̄ sūt ī quib̄ oīa  
 disposita sūt. An forte putabim̄. ita ē d̄m̄  
 oīa ī mensurā et nūc et pond̄ disposuisti  
 ut h̄ent̄ mensurā et nūc et pond̄. Oīa  
 et si d̄iet̄ oīa corpora ī colorib̄ disposu  
 ista nō h̄m̄c eēt̄ consequē ut ip̄a dei sapia  
 p̄ qua s̄m̄ s̄t̄ oīa colores ī se p̄u s̄uisse m̄  
 telliget̄ in quib̄ facit̄ cor̄. si uā accipit̄  
 oīa cor̄ ī colorib̄ disposuisti. ac d̄iet̄ oīa  
 cor̄ s̄t̄ disposuisti ut h̄ent̄ colores. Et si  
 uō a acatore d̄o disposita ī colorib̄ cor̄.  
 ita disposita ut colora essent̄ possit̄ ali  
 intelligi nisi aliq̄ ī color̄. singl̄is cor̄p̄  
 ḡn̄ibus distribuend̄ ī ip̄a disponēt̄  
 sapia dei fuisse intelligat̄. et si color̄ ibi  
 nō appellat̄. h̄ ē ei q̄ d̄xi d̄u res cognoscā  
 nō esse de uocabulis laborandū.  
**E**atēam q̄ ita d̄m̄ esse oīa ī mensurā  
 et nūc et pond̄ disposita. tamq̄  
 d̄m̄ ess̄ ita disposita ut h̄ent̄ p̄p̄as. mesu  
 ras et p̄p̄as nūc et p̄p̄as pond̄. q̄ in eis  
 p̄ sua aut̄ q̄ ḡn̄is mutabilitate mutarent̄  
 augmentis et dimm̄uand̄. multitudine  
 et paucaute. leuitate et grauitate. s̄ dei  
 disposita. h̄uq̄ s̄t̄ ita mutant̄. ita ip̄m  
 dei consiliū in quo ista disponit̄. m̄bile  
 d̄m̄ aut̄ent̄ ip̄e acat̄am demenciam.  
**Q**uom̄ q̄ h̄ ita disponēt̄ ut h̄ent̄ men  
 suras et nūc et pond̄ sua ubi ea  
 acat̄at̄ ip̄e disponēt̄. Neḡ em̄ ex̄ se  
 ip̄m acat̄at̄ s̄t̄ acat̄im̄ oculis cor̄pa que

vag no du erant ai disponerent/ ut fierent n  
mra seipm ista tenebat sic aio terminus  
fantasias corporz que no presto st oculis. si oi  
que videm/ ut ex eis q videm/ ymaginando  
cogitam/. Quo q no ista tenebat ut ita dis  
poneret. Quo nisi eo q solus p. **S**impm nos  
mortes et piores quoz aias agguant cor  
corruptibilia. et quoz sensu mltia cogitante  
terrena depmit hinc qm q et si corda nu  
dissima et mentes simplicissimas geremus  
sncq angelis iam em/ equales. no utaq  
nobis ita esset nota dms sba sic ipa sibi. in  
m ista senarij nu pfoem. nec eor nos ipos  
termin/ sic odis cor. nec m nos metipos grad  
corporz phantasias et visibilia vngmes rez  
p alio quoda longe differenti mo. Quis ei  
se obiectent metis aspectu q cor/ dore qda  
simulat ai senarij nu coposio ut ordi uel  
pncp cogit/ m validior et ppotior desup  
to no eis amur ma/ qa nu vim coniet/ p que  
conuati fident/ st. id q dr vnu i nuus i nullas  
pres diuidi posse. nulla at cor n i pres inila  
biles diuidi. et facti/ celu et terra trisue q  
f senarij nuim fabricata st q effia possent  
senarij nuis no sine pal/ compleat/.

**G**ratias utaq acator semp agit ai/ hua/  
a quo ita creatus e ut hoc possit videre  
q auu nlla. nllaq bestiaz q m nobis ai  
vident. et celu et terra et huana et mare  
et arida et oia que i eis sur. **E**t obrem no  
possim/ die ipoi senarij nuim esse pfm  
qa seo dieb/ pferat deus oia opa sua. s ipoi  
deu seo dieb/ pferasse opa sua qa senarij  
nuis pferat est. ita ena si ista no cent. pfer  
ille est. nisi at ille pferat est. ista s eu pferat

**T**am vero q septu est **U**no fierent.  
Lequeruisse deu i die septuo ab oib/  
opib/ suis q feat. et ideo eude diem bndixisse  
et satisfasse qa i ipso regeuit. ut quo possit/  
qntu ab ipso fium/ aduati. mltia conemur  
attinge. p/ de hoc carnales homi suspicoes  
a nris mentib/ abigam/. Nup/ ei dia ul aed  
fas e deu laborasse tepando ai ei q sup  
spira st condidit qm dicebat fiant et fiebat.  
Ita quippe nec homo laborat si ad faciendu  
mox ut dixit fiat. **E**t ut ai huana verba  
soms admirabilia ita pferant/ ut sermo  
diutius fatiget. m ai m pauca st q pauca  
legim/ i eo q septu est ai dixit deus. fiat lux  
fiat firmam. ut usq i fine opm q seoro die

consumauit minime absurdi deliramen e  
isti ut hois qnto magis ne du dei labore  
putare. An forte quis dixit dno quidem  
ut fierent q continuo fca st/ deu no laborasse  
s forte cogitando qd fieri debuiss/. q velud  
cum libanus rez pfoe regeuit. et eo mto  
diem quo pmo fas e ablat ai intencoe  
scat/. bndic/ et satisfic/ uoluit. **A**d sape  
multu desupe e. **R**ez ei codenduz m factas  
q factas i copabil atq ieffabil e ap/ deu.

**Q**uid restat ut intelligam/ nisi forte  
creatae tonali iqua et hoies aiuit  
mseipo regem pluisse post ei/ pfoem  
p donu spue sa. p que diffundit/ caritas  
i cordib/ nris ut illic fecim/ appetitu desidij  
ai quo puenim/ regeim/. i n/ amplius  
requim/. **S**ic ei rre dr deus face qij ipoi  
i nobis opante fecim/ ita recte de/ dr face  
qij ipoi i nob opante fecim/. ita rre de/ dr  
regeim/ ai ei/ munie regeim/. **H**oc quide  
recte intelligi/ qa et vni e et no magna  
intencoe mdiget ut videm/ ita dia regeim/  
deu ai nos regeim/ fiat sic dr cognoscere  
ai effiat ut cognoscim/. **N**eq/ ei de/ spalic/  
cognoscat quod antea no nouit et m diar  
ad abritia. **H**uc cognoui qm times deum.  
ubi quod aliud accipim/ n nris feci ut cogno  
sceret/. **H**is locutione modis ai ei q no acci  
dit deo tanq/ illi accidant loqim/. eu face  
agnoscat ut nob accidat ea du mouat q lau  
dabilia st. **E**t hoc qntu septuaz usue admit  
tit neq/ ei nos reme aliquid tle de deo die  
debent/ q i septuaz ei/ no legim/. **E**t hoc  
locutione modo arbitror dan illud ab aplo.  
**N**olite contristare spm san dei iq/ signan  
estis i die redeprouis. **N**eq/ ei ipa sps sa  
q e qij e ipa sula contristat/ p. ai hois  
etna atq iomubile bntudine. magis q  
sit ipa etna et iomubile bntudine. **S**i quia  
ita m fact/ hinc ut eos impleat aiante qua  
nac e ut hoies ex tpe gaudeat pfm fidelu  
et bonis opibus. et ideo nac e etna osten  
lapsu ul pns coy de quoz fide ac pteite  
gaudebant q tristitia laudabilis e qa vnt  
ex dilcoe qua sps sa mfundit. et ipoi ipoi  
deus dr contristat/ ab hys qui sic agut ut  
coy fas contristat/ sa. no ob aliud n qa  
spm san sint. quo dono m boni st ut eos  
mali mshitet. **H**ij maxie quos bonos fu  
isse su nouit su crediderit. **Q**ue pfecto

tristitia non solum non culpanda vni eam pri-  
 pue laudanda atq; pdicanda est h' qne locu-  
 tione rursus idem aplos mirabilis vsus e' v' aut  
 Nunc at cognoscentes deu' imo cogniti esse  
 ab eo. Neq; e' tunc eos cognouit de' pogni-  
 tos v' ante constitutoz mundi. Et qia it' ipi  
 eu' illi' mune no' suo mto ul' facultate cog-  
 nouant. maluit no' pue loq; ut tunc ab illo  
 cogntos dicer' ai eis cogntend' se p'stat. et  
 verbu' corrigere q' hoc m' ite dicit q' p'pe  
 dixerunt q' sine ut hoc sibi arrogauer' se potu-  
 ille q' eis posse ille donauit.

**H**ic ergo mltis i eo q' positi e' reieusse  
 deu' ab oibus opibus suis q' fecit bona  
 vult. qia ipse nos facit regeste ai ho' opa  
 fecim' quibusda' forte sufferit. Et nos hui'  
 sine scripturaz' considerare suscepit vige-  
 mur que quo na' modo et ipse regeste ponit  
 sp'us rege sua nob' immutata spate admo-  
 nuir' ipse regem nram futam. Et e' ipse  
 fecit celu' et terra' et ea q' i eis st' et oia seoto  
 die consumauit. nec i eis dia' p' ad nos creasse  
 illo donante ut crearet' et adeo dm' esse con-  
 sumauit. Deu' in die seoto opa sua q' fecit.  
 qia ut a nobis consumarent' ipse p'stat. ita  
 et q' dm' est. regeuit i die sepio ab oib'  
 opibus suis q' fecit. no' itaq; nram reque  
 qua' concedente ipso adpari sum' p' ipius  
 p'mittit intellige debem' qia i sepio die re-  
 queuit consumatis opib' ut p'us oia que  
 sp'ita st' fia' monstrauerit. et demde si opy  
 e' ena' ad significasse dicitur. Ecce ipse  
 de' sic deus post opa sua bona regeuit. ita  
 et nos nram bona regeuit. Et ob hoc ena'  
 ite flagitat' ut quead' disputati e' de opib'  
 de' q' ipius esse satis apparet ita de reque  
 de' satis dissemu' q' p' ipius demonstrat.  
 Qua' p' uisitia ite copellim' indignare  
 si ualeam' atq; loqui quo v'q; possit ee  
 vni. et q' h' sp'itu e' in sepio die regeuisse  
 deu' ab oibus opibus suis q' fecit. et q' i eo  
 d' ipse p' que fia' st' oia. p' me' usq; nunc  
 opat' et ego opor. Et e' h' respondit q'  
 p' regem dei sp'itue hui' ciuite antiquy  
 comendati sabbm ab eo no' obisuai que

**Q**uia quid pbabili p' **Abm?**  
 obsumidi sabbati iudicis fuisse p'cept'  
 i vmbra sua q' sp'itale regem figuraret  
 qua' deus exemplo hui' gens sue fidelibus  
 bona opa facientib' ut i' una significare

pollucbar. Cuius quietis et ipse dicit ihesus  
 qui no' n' qn uoluit passus est ena' sepulcra  
 sua mistiu' cofiruit. Ipse quippe die sabbu'  
 requieuit i sepulchro eud' totu' die hui'  
 sic nulla vacacione. postea q' v' die i pa-  
 nstene qm' dnt sextam sabbu' consumauit  
 oia opa sua ai de illo q' sp'ita st' i ipso ite  
 p'ablo coplerent. Na' et hoc v'bo vsus e'  
 qn' ait consumatu' est. et mclmato capite  
 reddidit sp'm. Quod q' m' si deus istu'  
 diem quo emt x'p' i sepulchro genuit.  
 volens ena' hoc modo p'nu'ciare ab opib'  
 suis i vno die regeuit demceps opatur'  
 ordme filioz' ut et illud vni dicit. pater  
 meus usq; nunc operatur.

**P**otest ena' mclligi deu' regeuisse  
 a condendis gmb' creatis qia vlt' iam  
 no' condidit aliq' gna noua. demceps at  
 usq; nunc et vltia opai eoyde' geney ad-  
 m'itroz' q' tunc m'ituta st' no' ut ipso salte  
 die sepio. poten' ei' a'celi et terre omiq;  
 rez' q's condidat gubnacoe cessar'z. alioq;  
 continuo delabent'. creatoris namq; poten'  
 et oipotentis atq; dina tenetis portus  
 musa subsistendi e' o' ciuitate. Que v'ntus  
 ab eis q' creata st' regendie si aln' cessaret  
 simul et illoz' cessaret sp'es. ois n' condet.  
 Neq; e' sic struatur adu' ai fabricauit  
 q's abscedit atq; illo cessante atq; abste-  
 dente stat op' ei' ita mud' ut ictu ocli stare  
 potit si ei' de' regimie sui subterit. p'mde  
 et q' dnt ait. pater meus usq; nunc opat'  
 continuaoz' qnd' op' eius q' comu'sam  
 nentum. cotinet atq; adm'itrat ondi.

Ali' em' possit mclligi si dicit. et ne opat'  
 vbi no' est nate ut op'is continuaoz' atq; p'e'  
 Ali' at' cogit mclligi ai ait. Usq; nunc.  
 ex illo f. quo ciuita' ai condet opatus est.  
 et q' sp'itu e' de sapia eius. p'tingit a fie'.  
 usq; ad fine' fortit' et disponit oia suauit  
 de qua ite sp'itu e' q' mot' ei' agilioz'  
 celerioz' sic motib' oib'. satis apparet  
 ite mtuentib' huc ipm' icopabile et in-  
 effabilem. et si possit mclligi stabilem  
 motu' suu' rebus ea p'bere suauit' dispo-  
 nendis. quo v'q; substanto si ab hac  
 opare cessauit ead' continuo pituntis. Et  
 illud q' ait aplos ai deu' attemensibus  
 pdicauer'. i illo v'vni' morrem' et sum'.  
 liquide' cogitatu' qntu' huana more valet

aduuat hanc smaz qua redm' er dicit  
 deu in hys q' creauit in desment' opari.  
 Neq' ei tamq' s'ba eius sic i' illo sumus  
 q'ad' d'm est q' h'cat v'm in semet'po. Et  
 v'ng' ai aliud sum' q' ipe no ob aliud in  
 illo sum' n' q'a u' opat' et hoc e' opus eius  
 quo cotinet oia et quo ei' sapia p'tendit  
 a fine usq' ad fine fortit et disponit oia  
 suauit p' qua' dispoem i' illo v'm' mouem'  
 et sum'. En colligit q' si hoc opus suu' reb'  
 subtraxerit n' v'uem' n' mouebim' n' erm'  
 Claret igit' n' v'no quod die cessasse deu'  
 ab ope regendi q' creauit ne mot' suos  
 nales quib' agunt' atq' vegetant' ut oia  
 ne' sit. et i' eo q' st' p' suo q' que manent  
 illico amarent et esse aliqd' ois desment'  
 si eis subtraheret' mot' ille sapie dei quo  
 disponit oia suauit. Quia p' sic accipim'  
 deu' regesse ab oibus opibus suis q' feat  
 ut iam noua nam' v'la' nullam v'nder. no  
 v'ni ea q' condidat' cotinere et gubnae pos'  
 sit. Unde et illud v'm est q' i' sep' die reg'  
 euit deus. et illud q' v'sus n' opat'.

**A**d opa quod ei' vident' bona quere  
 no' eius p' bona opa nra videbim'  
 Ob qua' signida mandauit h'eb' p'lo v'ni  
 diem obf'uand'u q' m' annalir' agebant  
 ut eo die salute nram d'm videntes opai  
 t'marent. At sic eis de ope p'is restisse  
 responderet. ai quo et ipe opaba' casit no  
 sol'u' v'ntate v'niuse adm'ist'raoz s' etiam  
 ipam' nram salute. Tam vero t'pe gre' reue  
 late obseruato illa sabbi q' v'ni diei v'ntate  
 figurabat' ablati est ab obf'uatoe fidelu'.  
 In ea quippe gra' p'petuu' sabbi nra obf'uat  
 qui spe fut'e quietis opat' q'q' b' opatur  
 n' i' ipis bonis opibus suis q' h'ns bonu' q' no  
 accipit gl'at'. Tam e' tamq' die sabbi hoc est  
 d'nce cessatoe i' sepulchra suscipies atq'  
 intelliges baptisim' saam' q'efat' ap'st'me  
 opibus suis ut ia' i' nouitate ambulat' deu'  
 i' se opai cognoscat qui simul et opat' et qe  
 fat' et v'ntate p'bene cogrua gubnatom  
 et ap' se h'ns et na' i' tranquillitatem.

**D**emq' ipe n' ai' creauit defessus n' ai  
 creauit refectus e'. s' nos voluit per  
 septim' sua ad quietis exhortu' desideriu'

mitimand' nobis eu' diem se satisfasse. in  
 quo quiescat ab oibus opibus suis. Nam  
 nusq' om' sex diez quib' creata' sut oia  
 legit' ad satisfasse. n' ante ipos sex dies  
 vbi scriptu' est. In p'ncipio feat' de' celum et  
 terra. additu' est et s'f'ia. Et diem istu'  
 i' quo regerit ab oibus opibus suis que  
 feat' voluit satisfare atq' et ap' ipm' q' n'  
 i' ope suo laborat' plus quies q' opatio  
 valeat. h' quid i' h'ois' eu'ageliu' nobis  
 intimar' nisi saluator n'r. meliore prem  
 diat marie q' sedens ad pedes ei' req'esse  
 bat i' verbo eius q' marthe quus p' obse  
 quiu' quo ei' i' m'ist'abat' et m'lt'a occupare  
 et licet bonu' opus opantis.

**U**tru' h' m' do quo sic ut intelligatur  
 diffiale d'm est etia' si cogitatu' aliq'n  
 nilu' attingi p't. cur deus satisfauit diem  
 quietis sui q' ullm' satisfauit opis sui. nec  
 ipm' sextu' quo et h'orem feat' et t'ia' per  
 feat' et p'mu' ipm' req'esse dei qualem  
 sit au' h'uan' m'ns anes asse' p't. Et  
 m' n' est h' ois ista scriptum' no' poneret.  
 diem sane q' senao h' duo i' dubitatu'  
 ploq'ns n' deu' p' labore desideratu' ne ne  
 gotij sui fine t'pali quada' rege delectatu'  
 n' has line' aucte t'ia' m'ito p'minentes  
 frustra floq' dixisse q' deus ab oib' opib'  
 suis q' feat' i' sept'no die regerit. o'p' m'  
 eunde' diem satisfauit. Nimir' q' q'a mau'  
 est et m'firmitas aie ita suis opib' delat'  
 ut pot' i' ipis q' i' se req'essat ab eis ai  
 pauldubio melius aliqd' i' illa sit quo ea  
 fia' st' q' ea q' fia' m'firmat' deus nobis p'  
 hanc scriptam' qua' dr' regerit ab oib'  
 opibus suis q' feat' i' illo ope suo sic delat'  
 q' faciendi eius egit' ul' mor' fuit' nisi  
 feass' ul' bonior ai' feass'. Quia e' ex illo  
 ita e' q'q' ex illo est ut ei' debeat q' e' ipe  
 at' n'li q' ex ip'o est. debeat q' b'is e' se reb'  
 q' feat' diligend' p'posuit no' satisfas' de  
 quo ea facienda m'f'ocuit n' illu' q' ea  
 p'feat' ne illis ul' faciendis ul' factis auctu'  
 et gaudiu' videret'. s' e' quo ab ipis i' se  
 ip'o regerit. Et ipe quid' nuq' ista requie  
 caruit. s' nobis ea p' diem septim' ondit'  
 h'nc etia' satisfas' no' p'p'ri' req'em sua'  
 n' a p'f'is ai' ad ea' mitimand' no' deputat'